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🖋Pióro Feniksa🖋 
 

Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej 

im. Józefa Wybickiego w Czerwonaku 

rok szkolny 2020/2021, nr 4 
 

 
 

 
 
 

😎W tym numerze między innymi😎: 
 
- O czym marzą nasi Uczniowie? 
- wywiady z Ósmoklasistami 
-  propozycje na wyjazdy wakacyjne 
- ostatnia część opowiadania pt. „Zaginiona” 
- wakacyjne przepisy  
- rebus i krzyżówka na wakacje  
- ciekawostki ze świata. 
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Słowo od redakcji 

 
Cześć wszystkim!  

Na wstępie gratulacje dla wszystkich ósmoklasistów za napisanie egzaminów. 

Większość z Was pewnie bardzo się stresowała, ale stres już za Wami, a teraz tylko 

ostatnia prosta do wakacji. Jeszcze raz gratuluję, a teraz zapraszam na kolejną i już 

ostatnią w tym roku szkolnym gazetkę szkolną „Pióro Feniksa”. 

 

Natalia Winkel 

 

Redakcja gazetki życzy wszystkim Czytelnikom cudownego wypoczynku! 

 

Antek Antokolski, Konstancja Jelińska, Hania Jóźwiak, Marcin Klichowicz, Konrad 

Korta, Hania Kozłowicz, Zosia Mazurkiewicz, Helena Stanisławska, Natalia Winkel 

redaktor naczelna: pani Joanna Witek 

redaktorzy techniczni: Konrad Korta i Marcin Klichowicz 
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📆Kalendarium Szkolne📆 

 
Dzień Kosmosu 

 

Dzień kosmosu obchodzimy na pamiątkę pierwszego lotu człowieka w kosmos. 

12 kwietnia 1961 r. radziecki kosmonauta Jurij Gagarin wystartował statkiem 

kosmicznym Wostok z kosmosdromu Bajkonur na orbitę okołoziemską, lot trwał 108 

minut. Pierwsze obchody Dnia upamiętniającego ten wyczyn, odbyły się w Związku 

Socjalistycznych Republik Radzieckich. 

Helena Stanisławska 

 Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich jest to doroczne święto organizowane 

przez UNESCO w celu promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności za 

pomocą praw autorskich. Dzień ten pierwszy raz obchodzono w 1995 roku, a datę 

wyznaczono na 23 kwietnia z uwagi na liczne nawiązania do losów znanych pisarzy.  

Z okazji tego święta w naszej szkole zorganizowano spotkanie  

z pisarzem Panem Łukaszem Wierzbickim autorem książki „Ocean to pikuś”. Pan 

Łukasz opowiadał nam o powstaniu książki i o jej bohaterze Aleksandrze Dobie, który 

jako pierwszy człowiek w historii samotnie przepłynął kajakiem Ocean Atlantycki z 

kontynentu na kontynent (z Afryki do Ameryki Południowej), wyłącznie dzięki sile 

mięśni. Wszystko, co mówił autor, było bardzo ciekawe i ekscytujące. Pan Wierzbicki 

pokazał nam różne zdjęcia i filmik z głównym bohaterem. Spotkanie zakończyło się mini 

konkursem, w którym nagrodą była prezentowana książka. 

Z reporterskim pozdrowieniem  

Hania Jóźwiak 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Atlantycki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Afryka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ameryka_Po%C5%82udniowa
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Spotkanie z panem Błażejem Sienkowskim 

 

W piątek 23 kwietnia 2021 roku z okazji Światowego Dnia Książki i Praw 

Autorskich, klasy ósme uczestniczyły w spotkaniu online z autorem książki 

„Historycznym śladem Puszczy Zielonki i okolic” Błażejem Sienkowskim. Pan Błażej 

publikuje również ciekawe wpisy w lokalnej prasie oraz na portalach internetowych, a 

dodatkowo jest sołtysem sołectwa Kliny. Podczas spotkania uczniowie mogli posłuchać o 

miejscach znanych (takich jak Dziewicza Góra), jak i również tych nieznanych na 

terenie całej Puszczy Zielonki. Po zakończeniu spotkania, chętne osoby mogły wziąć 

udział w małym konkursie, na którym trzeba było odpowiedzieć na kilka pytań, które 

dotyczył kilku miejsc znajdujących się w puszczy. 

Marcin Klichowicz 

 

Spotkanie w księgarni 

Dwudziestego siódmego kwietnia odbyło się spotkanie w księgarni w formie 

online. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie naszej szkoły podstawowej. Spotkanie 

prowadzili pan Zbigniew Głos - nauczyciel religii w naszej szkole oraz pani Monika 

Hoffman - współwłaścicielka rodzinnej księgarni. Pani Monika opowiadała o historii 

księgarni, w której pracuje. Pokazywała nam również książkę, która nosi tytuł ,,Kłopot" 

– opowiada ona o dziewczynce, która zrobiła plamę i nie wiedziała co zrobić, żeby mama 

nie zauważyła. Pani Monika i pan Zbigniew oprowadzili nas jeszcze po księgarni. Na 

samym końcu mogliśmy zadawać pani różne pytania, dotyczące książek i księgarni. 

Dostaliśmy jeszcze zadanie, żebyśmy napisali mniej więcej, o czym była książka 

,,Kłopot" tylko w innym znaczeniu.  

  

Antoni Antokolski 
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Tydzień zdrowia 

W kwietniu w naszej szkole obchodzony był tydzień zdrowia. Zadaniem na lekcje 

wychowania fizycznego było to, że uczniowie przez siedem dni liczyli kroki. Czas ten 

nauczył nas jak dbać o swoje zdrowie. Zachęcam wszystkich uczniów, aby dbali o swoje 

zdrowie.                                                                    

Hania Kozłowicz 

Dzień Ziemi 

 

W 2009 dzień 22 kwietnia został ogłoszony przez Zgromadzenie 

ogólne ONZ jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi, a pierwsze 

jego obchody odbyły się w 2010 roku.  

22 kwietnia odbywa się tak zwane sprzątanie świata i z tej okazji 

staramy upiększać naszą Planetę.  

            Zosia Mazurkiewicz 

 

 

Dzień Mamy 

 

26 Maja obchodzimy Dzień Mamy. Mamy są bardzo ważne w naszej rodzinie. 

One ,tak jak my -dzieci obchodzą swoje święto. Mama to osoba najważniejsza dla 

każdego dziecka, nieważne czy jest dorosłe czy małe. Mamy w Polsce obchodziły 

swoje święto po raz  pierwszy w 1914 roku. 

W Dniu Matki dzieci obdarowują swoje mamy własnoręcznie przygotowanymi laurkami, 

bukietami kwiatów i słodyczami, recytują też wierszyki z życzeniami. Dzień Matki jest 

okazją do okazania mamie szacunku oraz podziękowania za trud włożony w wychowanie. 

Pamiętajmy o naszych kochanych mamach nie tylko od święta, ale przez cały rok. 

 

Helena Stanisławska 

 

Dzień muzyki - 21 czerwca 

 

Muzyka w życiu człowieka jest bardzo ważna, dzięki niej możemy się 

zrelaksować. Każdy słucha innej muzyki, są ludzie, którzy słuchają np. muzyki 

klasycznej, rocka i disco polo. 

Muzykę klasyczną gra się na instrumentach np. na fortepianie-pianinie, skrzypcach i 

innych spokojnych instrumentach. Kompozycję muzyki klasycznej często wykorzystuje 

się na weselach do pierwszego tańca. Disco polo to jest rodzaj muzyki tanecznej. 

Przeboje disco polo często gra się na imprezach lub dyskotekach.  

 

Hania Kozłowicz 
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Pomoc dla Ułana 

Ułan to koń, którego zaadoptowała społeczność naszej szkoły. Urodził się 15 

czerwca 2016 r. Został uratowany przed śmiercią i trafił do Tary, pierwszego 

schroniska dla koni w Polsce i mieszka tam do dziś.  

W szkole organizujemy dla niego różne akcje charytatywne, które mają wspierać jego 

utrzymanie. W tym roku odbyła się licytacja obrazów przekazanych przez uczniów i 

lokalnych artystów. Licytacja niektórych dzieł trwała do ostatniej sekundy, wygrali 

najwytrwalsi. Wszyscy mieliśmy jeden cel, aby jak najbardziej wspomóc zbiórkę. 

Hania Jóźwiak  

 

      Wywiady, wywiady…       
 

Z okazji Dnia Dziecka zapytałyśmy Uczniów: "Jakie jest ich największe marzenie?" 

 

Asia z klasy 6a: „Moim największym marzenie jest wyjazd do Paryża.” 

 

Basia K. z klasy 2b: „Moje największe marzenie to dostać psa.” 

 

Zosia N. z klasy 2b: „Moim największym marzeniem jest remont mojego pokoju.” 

 

Basia M. 2b: „Moim marzeniem jest zacząć naukę jazdy konnej.” 

 

Tomek P. 3c: „Moim marzeniem jest znaleźć szczęście w życiu.” 

 

Ania z kl. 3c: „ Chciałabym zostać w przyszłości informatykiem.” 

 

Olek z kl. 4b: „Chciałbym zostać najlepszym graczem w gry komputerowe.” 

 

Zuzia z kl. 4b: „ Chciałabym spotkać Rembola { Youtubera}.” 

 

 

 

Hania Kozłowicz, Zosia Mazurkiewicz, Hania Jóźwiak 
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Jak wszyscy wiecie, tak jak co roku, naszą szkołę opuszczają ósmoklasiści. 

Postanowiliśmy więc zadać im trzy pytania: pytanie o jakieś wspomnienie, pytanie 

o to, za czym będą tęsknić oraz pytanie o to, jak chcą być zapamiętani. 

Zapraszamy więc na podróż po wspomnieniach naszych ósmoklasistów. 

 

Natalia Winkel, Konstancja Jelińska, Konrad Korta 

 

1. Co najbardziej zapamiętasz? 

 

➔ Najbardziej pamiętam super przypały, wspaniałych i miłych nauczycieli, 

zapamiętam też ludzi, z którymi się kumplowałam oraz po prostu nie zapomnę 

super codziennej przygody. - Ola, 8b 

➔ To, jak zmieniał się skład naszej klasy. - Tomek, 8a 

➔ Wycieczki szkolne.- osoba anonimowa 

➔ Przerwy ze znajomymi. - Laura, 8a 

➔ Super nauczycieli, Treningi z panią Janas, miła atmosfera. - osoba anonimowa, 

8a 

➔ No wszystko np. jak pan Zbysiu trzasnął drzwiami, po czym je przeprosił 

(zielona szkoła). - osoba anonimowa, 8c 

➔ Festyny i wycieczki- osoba anonimowa, 8b 

➔ Naukę zdalną - osoba anonimowa, 8c 

➔ Młodsze roczniki- osoba anonimowa, 8a 

➔ Wygłupy z klasą. - Pola, 8a 

➔ Pamiętam wszystkie moje potknięcia, kiedy mi totalnie nie wychodziło, ale 

również zapamiętam wszystkie moje sukcesy, zapamiętam moją klasę, która 

dawała mi dużo pozytywnej energii. - Julia, 8a 

➔ Wszystkie zabawne sytuacje, które miały miejsce w tej szkole, ludzi, tych, 

których bardziej polubiłam, ale też tych, do których nie pałałam wielką sympatią 

oraz świetnych nauczycieli, którzy spowodowali u mnie większe zainteresowanie 

niektórymi przedmiotami i udowodniali, że szkoła to nie tylko nauka, a 

nauczyciele nie tylko uczą, ale również inspirują i pomagają. - Natalia, 8a 

 

 

2. Za czym będziesz tęsknić? 

 

➔ Będę tęsknić za nauczycielami oraz super przygodami, które przeżywałam 

codziennie. - Ola, 8b 

➔ Za ludźmi, jakich tutaj spotkałem. - Tomek, 8a 

➔ Za fajną atmosfera panującą na lekcjach i znajomymi. - osoba anonimowa 

➔ Za ludźmi z klasy i za wyjątkowymi przyjaciółmi, których tam poznałam. - Laura, 

8a 
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➔ Za znajomymi i przyjaciółmi. - osoba anonimowa, 8a 

➔ Za klasą, nauczycielami i za szkołą, która ma tyle różnych zakamarków. - osoba 

anonimowa, 8c 

➔ Z niczym. - osoba anonimowa, 8b 

➔ Za wspólnymi rozmowami. - Pola, 8a 

➔ Będę tęsknić za nauczycielami i chwilami, kiedy mogłam zachowywać się jak 

dziecko, co niestety w szkole średniej nie będzie codziennością. - Julia, 8a 

➔ Będę tęsknić za nauczycielami, ludźmi, miejscami, wychodzeniem do „Biedronki” 

po lekcjach i za atmosferą, którą już tak dobrze znam. - Natalia, 8a 

 

3. Za co chciałbyś/ chciałabyś być zapamiętany/na? 

 

➔ Ja chyba jako ta dziewczyna, która zawsze była raczej bekowa, po prostu jako 

bardziej towarzyska osoba. - Ola, 8b 

➔ Za różnorodność naszej klasy (cech charakteru). -Tomek, 8a 

➔ Uważam, że nie zrobiłam nic specjalnego, żeby być zapamiętaną. - osoba 

anonimowa 

➔ Za to, że wywalczyliśmy 1 miejsce w ergometrach i za to, że byliśmy 1 klasą 

sportową. - Laura, 8a 

➔ Za to, że byliśmy 1 klasa sportową. - osoba anonimowa, 8a 

➔ Za te tańce i przypały z nauczycielami. - osoba anonimowa, 8c 

➔ Normalnie zapamiętany. - osoba anonimowa, 8c 

➔ Za dobre oceny i osiągnięcia w nauce. -osoba anonimowa 

➔ Za śmiesznie akcje w szkole. - osoba anonimowa, 8c 

➔ Za bycie miłą i pomocną osobą. - Pola, 8a 

➔ Chcę, aby zapamiętali mnie jako zwykłą, spokojną dziewczynę, która chce 

osiągnąć swój cel i małymi krokami zbliża się do niego. -Julia, 8a 

➔ Chciałabym być zapamiętana jako osoba, która się nie poddawała, zawsze miała 

uśmiech na twarzy, lubiła dyskutować, i rozkładać wszystko na czynniki 

pierwsze, ale była zawsze (no zazwyczaj) miła i wierzyła w rzeczy uważane za 

niemożliwe. - Natalia, 8a 
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       Podróże bez granic        
 

Cześć wszystkim! 

Robi się coraz cieplej, więc to oznacza, że już niedługo rozpoczną się długo 

wyczekiwane przez wielu uczniów wakacje. Wiele osób w trakcie tego 

dwumiesięcznego wypoczynku podróżuje w różne miejsce, m.in. nad morze, w góry czy 

za granicę. Prawdę mówiąc, gdyby ktoś nie miał lepszego pomysłu, gdzie w tym roku 

wybrać się na wakacje, może spędzić ten czas w naszej gminie Czerwonak oraz w 

powiecie poznańskim. Zatem dzisiaj przedstawię Wam kilka ciekawych propozycji do 

wykorzystania na najbliższe wakacyjne dni. 

 

 

Puszcza Zielonka – idealne miejsce dla wycieczkowców. 

 

Jeśli planujecie wybrać się na pieszą wędrówkę czy przejażdżkę na rowerze, idealnym 

miejscem do tego typu aktywności jest park krajobrazowy Puszcza Zielonka. Las o 

łącznej powierzchni 122,02 km² posiada wiele różnorodnych ścieżek, które prowadzą 

do wielu ciekawych miejsc, w tym między innymi rezerwatów leśnych, jezior czy 

obiektów historycznych. Dla wytrwałych czeka również specjalnie wyznaczony Szlak 

kościołów drewnianych wokół Puszczy Zielonka o łącznej długości 80,5 km. 

 

Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN – dla aktywnych przez całe lato. 

 

Jesteście osobami, które nie potrafią usiedzieć w jednym miejscu i chcą robić 

wszystko to, co związane jest ze sportem? Na terenie całej gminy znajduje się wiele 

boisk sportowych, siłowni zewnętrznych, parków tzw. „street workout”, pływalnia 

„Delfin” i skatepark w Koziegłowach, korty tenisowe w Bolechowie oraz kąpielisko 

„AKWEN Tropicana”. CRKF przygotowuje również wiele imprez sportowych, m.in. 

spływy kajakowe czy rajdy rowerowe. 

 

Przewodnik Niedzielnego… - seria przewodników dla ciekawych powiatu 

poznańskiego. 

 

Chciałbym jeszcze wspomnieć o jednej ciekawej serii przewodników zatytułowanych po 

kolei: „Przewodnik niedzielnego tropiciela”, „Przewodnik niedzielnego rowerzysty” i 

„Przewodnik niedzielnego pogromcy duchów”. W pierwszym przewodniku można 

znaleźć ścieżki dydaktyczne, które w dużej mierze związane są środowiskiem 
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przyrodniczym. Drugi przewodnik jest skierowany bezpośrednio dla osób, które 

chciałby wybrać się na przejażdżkę rowerową. Zawarte są w niej bowiem wiele tras, 

które zawierają informację o ich stopniu trudności, długości oraz rodzaju nawierzchni, 

którą można spotkać. Ostatni przewodnik przedstawia 17 legend, po jednej z każdej 

gminy powiatu poznańskiego. Można również w nim znaleźć Szlak Legend Powiatu 

Poznańskiego. 

Wszystkie te przewodniki można nabyć bezpłatnie w wersji elektronicznej na stronie 

www.powiat.poznan.pl w zakładce „publikacje”. 

 

Marcin Klichowicz 

 

 

✏Tworzę, więc jestem✏ 
 

 

                      Zaginiona, cz.4                       

 
- No i gdzie ta policja? - zapytała Sammy. - Już powinna dawno być. 

- Za chwilę powinna być - odpowiedział Luiz. 

- My nie mamy chwili - krzyknęła Sammy. 

- Cicho siedź, bo jeszcze nas usłyszy - powiedziała Ruby, po czym wszyscy zauważyli, 

że przyjechała policja wraz z ojcem dzieci. 

- To tutaj - zapytał policjant. 

- Tak to tutaj, ale bądźcie ostrożni, bo nie chcę, żeby mojej mamie się coś stało - 

powiedział James, po czym policja poszła, żeby uwolnić mamę Ruby i Jamesa. Po kilku 

minutach policja wychodzi wraz z mamą bliźniąt oraz porywaczem. 

- Mamo! - powiedziały bliźnięta, po czym przytuliły mamę. 

- Dobra, wasza mama jest tutaj, natomiast kto jest porywaczem? - zapytał Archie. 

- To jest Martin, mój były chłopak - powiedziała Sara, mama bliźniąt. 

- Po co panią porwał? - zapytała Veronica. 

- Porwałem ją, po to żeby wasz ojciec wiedział, jak to jest, jak się kogoś straci - 

powiedział Martin. 

- Długo będziesz za to siedział - powiedziała policjantka, po czym wsadziła go do auta i 

odjechali na komisariat. 

- Tęskniliśmy za tobą - powiedziały bliźnięta. 

- Mam nadzieję, że już nigdy tak nie znikniesz - powiedział James, po czym 

odprowadzili wszystkich do domu, wrócili do własnego domu i spędzili razem czas. 

Koniec 

Antek Antokolski 

 

http://www.powiat.poznan.pl/
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       Kącik Kulinarny         
 

 

Cześć, dzisiaj chciałybyśmy zaproponować wakacyjne przepisy na koktajl bananowy 

i lody z polewą czekoladową. 

 

 

Przepis na koktajl bananowy: 

 

Liczba porcji: 4 

Czas przygotowania: 8min. 

Stopień trudności: łatwy 

 

      Składniki: 

• 1 l schłodzonego mleka (może być pełnotłuste) 

• 2 dojrzałe banany 

• łyżeczka cukru waniliowego 

• łyżeczka startej czekolady 

 

W blenderze rozdrabniamy banany z cukrem 

waniliowym i czekoladą. Do połączonych składników        

wlewamy, bardzo powoli, mleko, cały czas miksując. 

Gdy napój dobrze się spieni, nalewamy do 

wysokich szklanek i podajemy zaraz po 

przygotowaniu, i gotowe! 
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Przepis na lody śmietankowe z czekoladową 

polewą: 

 

Liczba porcji: 6 

Czas przygotowania: 5 godz. 20 min (razem z 

zamrażaniem) 

Stopień trudności: łatwy 

 

Składniki na lody śmietankowe: 

• 100g cukru 

• jedno żółtko 

• 200 ml śmietany min.30% tłuszczu 

• 400 ml mleka, 3,2% tłuszczu 

 

1. Do czystego i suchego naczynia wsypać 100g 

cukru, mielić przez 10s. 

2. Do naczynia z rozdrobnionym cukrem dodać żółtko, śmietanę i mleko. Podgrzewać 

6 min 6s w 90*C, masę przelać do 6 foremek na lody lub do foremek do zamrażania. 

Całkowicie wystudzić, następnie wstawić do zamrażalnika na 4-5godz. 

 

Składniki na czekoladową polewę: 

• 100g gorzkiej czekolady o zawartości minimum 50% kakao, pokrojonej na 

kawałki 

• 100g mlecznejczekolady pokrojonej na kawałki 

• 25g oleju rzepakowego lub słonecznikowego 

       

     1. Do czystego i suchego naczynia włożyć czekoladę gorzką i czekoladę mleczną, 

rozdrabniaj 5s. 

   Składniki zgarnąć kopystką ze ścianek na dno naczynia. 

2. Dodać olej, podgrzewać 2min w 50*C. Roztopioną czekoladę przelać do wysokiego, 

plastikowego pojemnika lub innego wysokiego naczynia. Polewa z roztopionej czekolady 

bardzo szybko zastyga, dlatego należy w krótkich odstępach czasu zanurzać w niej po 

kolei zamrożone lody. Lody w polewie czekoladowej połóż na talerzu, zachowując około 

1cm odstępy, aby się nie skleiły, następnie odstawić do zamrażalnika na 10min. 

3. Klasyczne lody śmietankowe w polewie czekoladowej podawać jako deser. 

Smacznego! :) 

 

 

Helena i Zosia  
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     Kącik Rozrywki       

 

 
Hania Kozłowicz 

 

Ciekawostki z całego świata 

• W Chinach jest zakaz przytulanie drzew. 

• Ludzkie oczy nie zmieniają swojego rozmiaru od urodzenia. 

• W dawnych czasach rakiety od tenisa był wykonywane z krowich i owczych jelit. 

• W Singapurze jest zabronione żucie gumy. 

• Leonardo da Vinci próbował malować jedną ręką i jednocześnie pisać drugą. 

• Podczas oddychania żebra poruszają się rocznie 5 milionów razy. 

• Przeciętny czterolatek zadaje 400 pytań dziennie. 

• Karaluch może żyć kilka tygodni bez głowy, aż w końcu umrze z głodu. 

• IPhone, książki o Harrym Potterze i kostka rubika to 3 najlepiej sprzedające 

się produkty w historii ludzkości. 

• Największa na świecie dynia ważyła więcej niż samochód. 

Konstancja Jelińska 
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🌼Wakacyjna krzyżówka🌼 
 

 

 

 

HASŁO………………………………………………………………………………………………………… 

 

Pytania: 

1. Słodki i zimny deser. 

2. Pierwszy letni miesiąc. 

3. Kolorowe zjawisko pogodowe. 

4. Imię śpiącego górskiego rycerza.  

5. Ptasi lekarz drzew. 

6. Dokończ przysłowie: „Wybiera się jak sójka za….” 

7. Nocowanie pod namiotem w lesie. 

8. Chroni nas przed słońcem i przed deszczem. 

9. Chronią nasze oczy przed słońcem. 

     
1           

   
2                 

    

 3            

4                   

   
5                 

 6                

   
7              

  
8                 

    
9               

    10              

    
11             

    

 12             

  
13               
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10. Polskie królestwo jezior. 

11. Wystawiana na koniec roku z każdego przedmiotu. 

12. Owoce zbierane latem w lesie. 

13. Budowany na plaży z piasku. 

Hania Jóźwiak 

 
 

 

 

 

    O tym warto napisać…     
 

 

✍Recenzja książki✍ 

 „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć” 

J.K.Rowling, znana głównie z serii książek o Harrym Potterze, znowu 

zaczarowała nasz świat poprzez opowiedzenie historii sprzed czasów Harry'ego 

Pottera. Tym razem głównym bohaterem jest Brytyjczyk oraz absolwent Hogwartu z 

domu Hufflepuff, który nazywał się Newton (Newt) Scamander. Przez pomyłkę 

zamienił się walizkami z mężczyzną o imieniu Jacob, który miał w środku babeczki, 

natomiast Newt miał tam zwierzęta oraz inne stworzenia ze świata magii, które 

uciekły. Pod koniec, dzięki zaklęciu wymazującemu pamięć, ludzie nie pamiętają, jak 

wyglądały te zwierzęta, bądź stworzenia, ani to jakie wydarzenia magiczne widzieli. 

Antek Antokolski 

 

 



16 

 

Zasady bezpiecznego zachowania nad wodą 

 

Zbliżają się wakacje, dlatego przypominamy o zasadach, których 

powinniśmy przestrzegać w trakcie wypoczynku nad wodą. 

 

 

1. Kąpiemy się tylko w miejscach odpowiednio zorganizowanych i oznaczonych.  

 

2. Stosujemy się do regulaminu kąpieliska i poleceń ratowników.  

 

3. Nie zakłócamy wypoczynku i kąpieli innych osób, przede wszystkim: nie 

krzyczymy , nie popychamy się , nie zaśmiecamy terenu. 

 

4. Nie wchodzimy do wody, bezpośrednio po posiłku. 

 

5. Nie wchodzimy do wody, gdy jesteśmy rozgrzani grą w piłkę lub dłuższym 

opalaniem. 

 

6. W trakcie kąpieli nie krzyczymy, nie hałasujemy i nie wzywamy pomocy, jeśli 

faktycznie nie jest nam ona potrzebna. 

 

7. Nie oddalajmy się od wyznaczonego strzeżonego miejsca. 

 

8. W słoneczne dni korzystajmy z przykrycia głowy i okularów 

przeciwsłonecznych.  

 

9. Nie skacz do wody na główkę , jeżeli nie wiesz jak głęboki jest zbiornik wodny. 

Gdy źle się poczujemy wychodzimy z wody. 

 

10. Gdy źle się poczujemy wychodzimy z wody. 

Hania Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 


